
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
Správa osobních nádraží P ra h a  

Ukrajinská 304

Správa železniční dopravní cesty 101 00 Praha 10 - Vršovice

Veřejná
zakázka: Z á k o la n y  O N  -  O p ra v a  (stře ch a )

Základní popis VZ

Zpracoval: ........................................................... .........................................

1. Účel veřejné zakázky:
• Účel veřejné zakázky spočívá v opravě střešní krytiny a lokálních opravách nosných konstrukcí, 

komínů, přístřešku, atd.

2. Umístění předmětu veřejné zakázky:
• Veřejná zakázka bude plněna na níže uvedené adrese:

Výpravní budova v Žst Zákolany -  273 28 Zákolany

3. Zásady organizace výstavby
• Veškeré plochy zasažené staveništěm a činností Zhotovitele musí být po skončení prací uvedeny do 

původního stavu.



Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
Správa osobních nádraží P ra h a  

Ukrajinská 304

Správa železniční dopravní cesty 101 00 Praha 10 - Vršovice

4. Zvláštní technické podmínky
• Zhotovitel je povinen dbát, aby práce neomezovaly cestující, veřejnost a drážní provoz.

5. Odpadové hospodářství
Během realizace stavby je třeba dbát o maximální opětovné využití vyzískaných materiálů. V případě, 
že takovéto využití není možné, vznikají odpady, se kterými bude dále nakládáno v souladu se 
zákonem č. 185/2001 Sb. v platném znění. V rámci realizace stavby přechází všechny povinnosti 
původce odpadů na Zhotovitele, který za účelem jejich plnění ustanoví odpadového hospodáře. 
Zhotovitel musí zajistit zařazování odpadů podle druhů a kategorií v souladu s Katalogem odpadů 
(vyhláška č. 381/2001 Sb. v platném znění) a následně odpady utříděné shromažďovat v prostředcích, 
které zamezí jejich znehodnocení, odcizení nebo úniku. Odstraňování odpadů probíhá 
prostřednictvím oprávněné osoby, která odpady převezme do svého vlastnictví.
O nakládání s odpady je vedena v souladu s vyhláškou č. 383/2001 Sb. v platném znění průběžná 
evidence a příslušnému úřadu je každoročně zasíláno hlášení o produkci odpadů a nakládání s nimi. S 
nebezpečnými odpady je nakládáno na základě příslušného souhlasu a pro každý takovýto odpad je 
zpracován identifikační list, kterým jsou vybavena místa, kde dochází k nakládání s uvedeným 
odpadem. Při každé přepravě nebezpečného odpadu jsou vyplňovány evidenční listy a ty zasílány 
příslušnému úřadu.

Související předpisy:
376/2001 Sb. Vyhláška o hodnocení nebezpečných vlastností odpadů 
381/2001 Sb. Katalog odpadů
382/2001 Sb. Vyhláška o podmínkách použití upravených kalů na zemědělské půdě 
383/2001 Sb. Vyhláška o podrobnostech nakládání s odpady 
384/2001 Sb. Vyhláška o nakládání s PCB
237/2002 Sb. Vyhláška o podrobnostech způsobu provedení zpětného odběru některých výrobků 
294/2005 Sb. Vyhláška o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu 
terénu
352/2005 Sb. Vyhláška o nakládání s elektrozařízeními a elektroodpady
341/2008 Sb. Vyhláška o podrobnostech nakládání s biologicky rozložitelnými odpady
352/2008 Sb. Vyhláška o podrobnostech nakládání s autovraky
374/2008 Sb. Vyhláška o přepravě odpadů
170/2010 Sb. Vyhláška o bateriích a akumulátorech
321/2014 Sb. Vyhláška o rozsahu a způsobu zajištění odděleného soustřeďování složek 
komunálních odpadů
352/2014 Sb. Nařízení vlády o Plánu odpadového hospodářství České republiky pro období 2015
2024
248/2015 Sb. Vyhláška o podrobnostech provádění zpětného odběru pneumatik



Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
Správa osobních nádraží P ra h a  

Ukrajinská 304

Správa železniční dopravní cesty 101 00 Praha 10 - Vršovice

V případě že uvedené materiály nebudou nadále využitelné pro potřeby SŽDC nebo ČD, stanou se 
odpadem a bude s nimi nakládáno na základě požadavků platné legislativy v odpadovém 
hospodářství.
Vznikající odpady budou předávány oprávněným subjektům. V případě, že budou zneškodňovány 
přímo firmou provádějící stavbu či provozovatelem, zodpovídá příslušný subjekt za to, že budou 
zneškodňovány v souladu s legislativní úpravou, tzn. v současnosti zejména se zákonem č. 185/2001 
Sb. ve znění pozdějších předpisů. Během stavby i během užívání domu nebude horninové podloží 
kontaminováno např. ropnými látkami, odpadními vodami, apod.


